



**DINAS PEMUDA DAN OLAHRAGA
PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA UTARA**

Jalan Williem Iskandar No. 9 Medan-20222

Website : <http://dispورا.sumutprov.go.id>

REKAPITULASI HARGA PERKIRAAN SENDIRI (HPS)

Provinsi : Sumatera Utara
Kab/Kota : Medan
Instansi/Dinas : Dinas Kepemudaan dan Keolahragaan Provinsi Sumatera Utara
Bidang : Sarana, Prasarana dan Kemitraan Disporasu
Jangka Waktu : 150 (Seratus Lima Puluh) Hari Kelender
Pekerjaan : Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa - Jasa Pengawas Pekerjaan Konstruksi Bangunan Gedung - Jasa Konsultansi Pengawasan Rehab GOR Veteran.
Sumber Dana : APBD Tahun Anggaran 2023

No.	Uraian	Total Biaya (Rp.)
I.	BIAYA LANGSUNG PERSONIL	411.345.000
II.	BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL	39.100.000
JUMLAH (I + II)		450.445.000
PPN 11,0%		49.548.950
JUMLAH TOTAL		499.993.950
Dibulatkan		499.993.950
<i>Terbilang : Empat Ratus Sembilan Puluh Sembilan Juta Sembilan Ratus Sembilan Puluh Tiga Ribu Sembilan Ratus Lima Puluh Rupiah.</i>		

Medan, Maret 2023

Dibuat Oleh :

Kuasa Pengguna Anggaran (KPA) /

Pejabat Pembuat Komitmen (PPK)

Bidang Sarana Prasarana dan Kemitraan



SYAHRUDIN, SE, MM

NIP. 19781023-200212-1-002

HARGA PERKIRAAN SENDIRI (HPS)

Propinsi : Sumatera Utara
 Kab/Kota : Medan
 Instansi/Dinas : Dinas Kepemudaan dan Keolahragaan Provinsi Sumatera Utara
 Bidang : Sarana, Prasarana dan Kemitraan Disporas
 Jangka Waktu : 150 (Seratus Lima Puluh) Hari Kelender
 Kegiatan : Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa - Jasa Pengawas Pekerjaan Konstruksi Bangunan Gedung - Jasa Konsultansi Pengawasan Rehab GOR Veteran.
 Sumber Dana : APBD Tahun Anggaran 2023

RINCIAN BIAYA LANGSUNG PERSONIL

No.	Uraian	Volume (Org)	Satuan	Durasi (Bulan)	Harga Satuan (Rp.)	Jumlah Harga (Rp.)
A. TENAGA AHLI PROFESIONAL						
1	Team Leader/Ketua Team	1	OB	5,00	27.715.000	138.575.000
2	Ahli Arsitektur Bangunan Gedung	1	OB	5,00	24.823.000	124.115.000
3	Ahli K3 Konstruksi	1	OB	5,00	21.931.000	109.655.000
<i>Sub Total A (Tenaga Ahli Profesional)</i>						372.345.000
B. TENAGA PENDUKUNG						
1	Inspector	1	OB	5,00	5.000.000	25.000.000
2	Administrasi/Operator Computer	1	OB	5,00	2.800.000	14.000.000
<i>Sub Total B (Tenaga Pendukung)</i>						39.000.000
Total Biaya Langsung Personil (A+B)						411.345.000

RINCIAN BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL

No.	Uraian	Volume	Satuan	Waktu	Harga Satuan (Rp.)	Jumlah Harga (Rp.)
A. BIAYA OPERASIONAL LAPANGAN						
1	Biaya Sewa Kendaraan Roda-2 Termasuk O&M	1	Bln	5,00	1.500.000	7.500.000
<i>Sub Total A (Biaya Operasional Lapangan)</i>						7.500.000
B. BIAYA OPERASIONAL KANTOR						
1	ATK dan Komputer Supply (kertas,tinta/cartridge,alat tulis,dll)	1	Bln	5,00	1.350.000	6.750.000
2	Biaya Komunikasi (telp,fax,email)	1	Bln	5,00	1.200.000	6.000.000
<i>Sub Total B (Biaya Operasional Kantor)</i>						12.750.000
C. BIAYA KESELAMATAN KONSTRUKSI						
1	Topi pelindung (Safety helmet)	10	Bh		75.000	750.000
2	Sepatu keselamatan (Safety shoes)	10	Bh		300.000	3.000.000
3	Rompi keselamatan (Safety vest)	10	Bh		100.000	1.000.000
<i>Sub Total C (Biaya Keselamatan Konstruksi)</i>						4.750.000
D. BIAYA RAPAT						
	Biaya Rapat Bulanan	1	Bln	5,00	320.000	1.600.000
<i>Sub Total D (Biaya Rapat)</i>						1.600.000
E. BIAYA PELAPORAN						
1	Laporan Pendahuluan	5	Exs	1,00	200.000	1.000.000
2	Laporan Mingguan	5	Exs	20,00	50.000	5.000.000
3	Laporan Bulanan	5	Exs	5,00	150.000	3.750.000
4	Laporan Akhir dan Foto Dokumentasi	5	Exs	1,00	250.000	1.250.000
5	Eksternal Disk 1 TB	1	Unit		1.500.000	1.500.000
<i>Sub Total E (Biaya Pelaporan)</i>						12.500.000
Total Biaya Langsung Non Personil (A+B)						39.100.000

Medan, Maret 2023

Dibuat Oleh :

Kuasa Pengguna Anggaran (KPA) /

Pejabat Pembuat Komitmen (PPK)

Bidang Sarana Prasarana dan Kemitraan



SYAHRUDIN, SE, MM

NIP. 19781023 200212 1 002